Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 1.507/2014

Altera  o  art.  3º  da  Lei  Municipal  nº
1.421/2011, que fez doação de área para
edificação de sede própria do Sindicato
Rural  de  Jerônimo  Monteiro  e  dá  outras
providências.

O Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro, Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal

de  Jerônimo  Monteiro,  Estado  do  Espírito  Santo,  APROVOU e  eu

SANCIONO a seguinte lei.

CONSIDERANDO que  foi  feita  a  doação  de  um  a  área  de  terras

perfazendo 925,19m² (novecentos e vinte e cinco metros e dezenove

centímetros quadrados) para o Sindicato Rural de Jerônimo Monteiro,

para edificação de sua sede própria;

CONSIDERANDO que por motivos financeiros não conseguiram cumprir o
prazo de 24 (vinte e quatro) meses para finalizar a obra;

CONSDIERANDO que foi justificado o não cumprimento;
CONDIERANDO  que  foi  solicitado,  oficialmente,  um  prazo  maior,

fixando a data de 19 de dezembro de 2015 para o cumprimento total

DECRETA

Art. 1º. O art. 3º da Lei passa a ter a seguinte redação:

“Art.  3º. O  Sindicato  dos  Trabalhadores  Rurais  de  Jerônimo

Monteiro terá um prazo de até 19 de dezembro de 2015 para o

início das obras de edificação de sua sede.”

Ar. 2º. As demais cláusulas permanecem como redigidas.

Art. 3º.Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro - ES, 18 de fevereiro de 2014.

SEBASTIÃO FOSSE
Prefeito Municipal

DANIEL FREITAS, Jr

Procurador Geral

Referência: Projeto de Lei Municipal nº. 011/2014

Protocolo nº. 608/2014

Datado de 18 de fevereiro de 2014

Autoria: Poder Executivo Municipal

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1800/1899 – e-mail  gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br